



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE**

**Protokół nr 49/2017
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 29.05. 2017 r., godz. 14:00**

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie Komisji. Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie przeprowadziła Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk - Welens, która powitała wszystkich zebranych, stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła zaproponowany porządek posiedzenia:

Przewidziany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Analiza danych z arkuszy organizacji szkół na rok szkolny 2017/18 – szanse i zagrożenia w aspekcie naboru uczniów i zatrudnienia.
4. Zapoznanie się z pismem Państwa Aliny Koleśnik – Nykiel i Sławomira Kundro w sprawie rozważenia możliwości obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, logopedów i psychologów zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XLIX sesji Rady Powiatu w dniu 31 maja 2017 roku w sprawach:
 - a) o zmianie uchwały Nr XXII/173/04 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 sierpnia 2004r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych;
 - b) przystąpienia do realizacji Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2015-2020;
 - c) nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie;
 - d) o zmianie uchwały Nr XLVII/348/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 15 marca 2017r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2017 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu rehabilitacji osób Niepełnosprawnych;
 - e) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację II etapu projektu „Budowa ścieżki rowerowej na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” polegającą na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu na trasie Barciany –Stara Różanka;
 - f) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację II etapu projektu „Budowa ścieżki rowerowej na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” polegającą na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu na trasie Kętrzyn –Gierłoż –Parcz;
 - g) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację II etapu projektu „Budowa ścieżki rowerowej na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” polegającą na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu na trasie Nowa Różanka –Solanka.
6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

7. Przyjęcie Protokołu posiedzenia Komisji w dniu 30.01.2017 r. oraz protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 25.04.2017 r.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Ad. pkt 3

Analiza danych z arkuszy organizacji szkół na rok szkolny 2017/18 – szanse i zagrożenia w aspekcie naboru uczniów i zatrudnienia.

Informację przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Danuta Tomczak. (zał. nr 2) Wyjaśniła, że najgorzej przedstawia się sytuacja w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. W. Kętrzyńskiego, ponieważ nie będzie tam naboru do gimnazjum, w związku z czym z jednym nauczycielem wypowiedziano umowę, a troje nauczycieli będzie miało zmniejszony wymiar czasu pracy. Ponadto dodała, że został zmniejszony nabór do Liceum Ogólnokształcącego przy Zespole Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej z uwagi na co zmniejszy się ilość klas. Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała, że Dyrektorzy są optymistycznie nastawieni w kwestii naboru, uważają, że wraz z nauczycielami dobrze wypromowali swoje szkoły i mają nadzieję, że dane zawarte w arkuszach organizacyjnych są minimalnymi wartościami. Naczelnik wyjaśniła, że jeśli będzie możliwość stworzenia dodatkowych oddziałów to nauczycielom zostaną przydzielane godziny ponadwymiarowe lub będą zatrudniani dodatkowi nauczyciele.

Radny Dariusz Popławski zapytał, co oznacza stan nieczynny nauczyciela. Naczelnik Danuta Tomczak wyjaśniła, że nauczyciel w stanie nieczynnym pozostaje najdłużej przez 6 miesięcy i dostaje przez ten okres wynagrodzenie, natomiast, jeśli po tym czasie okaże się, że nie będzie dla niego oferty pracy zostaje zwolniony.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy planowany jest nabór do technikum budowlanego.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia odpowiedziała, że jest planowany nabór, ale będzie on otwarty tylko wtedy, gdy będzie odpowiednia ilość chętnych osób.

Ad. pkt 4

Zapoznanie się z pismem Państwa Aliny Koleśnik – Nykiel i Sławomira Kundro w sprawie rozważenia możliwości obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, logopedów i psychologów zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński.

Członkowie Komisji otrzymali pismo wraz z materiałami sesyjnymi (zał. nr 3) Przewodnicząca Komisji zapytała Naczelnik Danutę Tomczak o to, czy logopedzi, psychologowie i pedagodzy we wszystkich placówkach mają tygodniowy obowiązkowy wymiar na poziomie 30 godzin.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia odpowiedziała twierdząco i wyjaśniła, że zostało to ustalone uchwałą Rady Powiatu. Ponadto na prośbę Przewodniczącej Komisji Pani Naczelnik odczytała opinię Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego. (zał. nr 4) Dodała również, że trwają prace nad zmianą ustawy i wprowadzeniem jednakowego wymiaru godzin dla tej grupy nauczycieli.

W związku z planowanymi zmianami radny Jarosław Pieniak zaproponował, aby Komisja wstrzymała się z wydawaniem opinii na ten temat.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że należy poczekać również ze względu na to, że zmiana uchwały objęłaby wszystkie szkoły w związku z tym należy skierować się do Dyrektorów szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński z prośbą o wyrażenie opinii na ten temat.

Ad. pkt 5

Zaopiniowanie projektów uchwał.

Następnie Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał przewidzianych do podjęcia na XLIX sesji Rady Powiatu w dniu 31 maja 2017 roku.

a) o zmianie uchwały Nr XXII/173/04 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 sierpnia 2004r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

b) przystąpienia do realizacji Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2015-2020

Wicestarosta Michał Krasiński wyjaśnił, że jest to ten sam pomysł, który był w ubiegłym roku, ale zmienił się program w związku z czym oprócz dotacji na Dom Seniora jest też dofinansowanie na utworzenie Klubu Seniora. Ponadto Wicestarosta wyjaśnił, że dotacja w wysokości 298.209,00 zł zostanie przeznaczona na Dom „Senior +” oraz 25.000,00 zł na Klub „Senior +”.

Ponadto Wicestarosta podkreślił, że dom pobytu dziennego miałby powstać w Reszlu w budynku przy ul. Łukasińskiego 4, który wymaga rewitalizacji. Dodał, że zgodnie ze sprawozdaniami przygotowanymi przez PCPR wynika, iż w powiecie potrzebne są miejsca paliatywne długoterminowe oraz dom dziennego pobytu dla seniorów i jest to kwestia decyzji Rady Powiatu, czy chce stworzyć taką placówkę, czy nie.

Przewodnicząca Komisji zapytała, jaka jest szansa uczestnictwa w zajęciach seniorów spoza Reszla.

Wicestarosta poinformował, że seniorzy z innych miejscowości będą dowożeni samochodami.

Radny Dariusz Popławski powiedział, że w Reszlu funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy, który prowadzi podobne działania, jak proponowany Dom „Senior +”. Radny zapytał, czy Wicestarosta sprawdził jak funkcjonuje ŚDS w Reszlu.

Wicestarosta poinformował, że ŚDS w Reszlu jest prywatną i niezależną organizacją.

Radny Jarosław Pieniak dodał, że w zajęciach prowadzonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy uczestniczą osoby ze skierowaniem z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, natomiast duże grono emerytów zdrowych może uczestniczyć jedynie w zajęciach prowadzonych raz w tygodniu w Bibliotece Miejskiej.

Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk – Welens wyraziła obawę, że pomysł ten nie jest przemyślany logistycznie, ponieważ jeden samochód nie przywiezie na czas seniorów z całego powiatu. Ponadto Przewodnicząca zapytała, co będzie oferowane seniorom w domu pobytu dziennego.

Wicestarosta odpowiedział, że część pieniędzy będzie między innymi przeznaczona na posiłek, animatorów, mogą być prowadzone również zajęcia z dietetykiem i wiele innych.

Następnie członkowie Komisji rozmawiali o tym, czy mieszkańcy okolicznych miejscowości będą chętnie uczęszczać do takiej placówki, a także o tym jak będzie wyglądał dowóz podopiecznych.

Radny Dariusz Popławski zapytał, jaki jest efekt korzystania z Karty Seniora 60+. Wicestarosta poinformował, że wydano już prawie 6 000 kart, ale nie ma możliwości monitorowania ilu seniorów faktycznie z nich korzysta. Radni wspólnie stwierdzili, że w wielu sklepach można zaobserwować osoby starsze, które pytają, czy karta seniora jest honorowana.

Komisja głosami 3 „za” i 3 „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

c) nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Dorota Siwicka. (zał. nr 5)

Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk – Welens zapytała, dlaczego właśnie w tej chwili proponowana jest zmiana.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że należy uaktualnić adres oraz uporządkować zadania i wprowadzić dodatek wychowawczy zgodnie z nowelizacją przepisów.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

d) o zmianie uchwały Nr XLVII/348/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 15 marca 2017r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2017 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu rehabilitacji osób Niepełnosprawnych

Dyrektor Dorota Siwicka wyjaśniła, iż projekt uchwały wynika ze skierowania przez Powiatowy Urząd Pracy wniosku o przeniesienie w budżecie 10 000 zł z zadania „finansowanie kosztów szkoleń organizowanych przez kierownika Powiatowego Urzędu Pracy” na zadanie „zwrot wydatków na instrumenty rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy”, ponieważ 3 osoby niepełnosprawne wystąpiły o staże i pokrycie kosztów badań lekarskich.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

e) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację II etapu projektu ”Budowa ścieżki rowerowej na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” polegającą na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu na trasie Barciany –Stara Różanka

Wicestarosta Michał Krasiński przedstawił projekty wszystkich trzech uchwał oraz wyjaśnił, że Powiat wspiera budowę ścieżek. Dodał, że realna jest jedynie budowa ścieżki Gierłoż – Kętrzyn - Parcz, ale powinno również zostać wykonane połączenie istniejących już ścieżek poprzez wykonanie ścieżki na odcinku Nowa Różanka – Solanka.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

f) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację II etapu projektu ”Budowa ścieżki rowerowej na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” polegającą na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu na trasie Kętrzyn –Gierłoż – Parcz

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- g) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację II etapu projektu ”Budowa ścieżki rowerowej na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” polegającą na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu na trasie Nowa Różanka –Solanka

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 6

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk – Welens wyraziła swoje zadowolenie z wizyty Pana Tadeusza Korowaja w szkole w Garbnie, który przeprowadził lekcją historyczną. Przewodnicząca powiedziała, że dzieci były bardzo zainteresowane tematami poruszonymi przez Pana Korowaja.

Następnie Przewodnicząca Komisji zapytała, czy kwota 5 200 zł składająca się na wynagrodzenie Pani Marleny Szypulskiej Dyrektora Powiatowego Domu Kultury jest całkowita stawką, czy dojdzie do tego jeszcze np. dodatek stażowy. Zapytała również, czy byli inni kandydaci na to stanowisko oraz czy był przeprowadzony konkurs.

Wicestarosta odpowiedział, że z tego co wie jest to całkowita kwota wynagrodzenia Pani Dyrektor. Dodał, że konkursu nie było i jest to zgodne z prawem oraz funkcjonowaniem jednostek kultury.

Ad. pkt 7

Przyjęcie Protokołu.

Przewodnicząca Komisji zadecydowała, że głosowanie nad przyjęciem protokołów zostanie przeprowadzone na następnym posiedzeniu, ze względu na problemy techniczne, które spowodowały opóźnienie w dostarczeniu protokołów na skrzynki mailowe radnych.

Ad. pkt 8

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:05.

Protokołowała:
Filipiak
M. Filipiak

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie
[Podpis]
Stefania Maria Siewruk-Welens